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Форма № 4.
	СОГЛАСОВАНО
	
	УТВЕРЖДАЮ

	
	
	

	__________________________
	
	__________________________

	
	
	

	«____»__________________г.
	
	«____»__________________г.


	
	
	

	
	(наименование стройки)
	


Локальный СМЕТный расчет № ------ 
от 28.03.2012 

«»

	Основание: чертежи №
	

	
	

	Составлен в базовых ценах:
	 2001г.


	Сметная стоимость работ:_______


	21 888 451,15
	Руб.

	Трудоемкость работ: _____________


	20 626,79
	Чел.час.

	Средства на оплату труда: ________


	1 790 160,54
	Руб.


	№
	Обосно-
	Наименование
	
	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ
	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
	затр.тр
	

	п/п
	вание
	работ и затрат
	Кол-во
	всего
	экс.маш.
	мате-
	всего
	зарплата
	экс.маш.
	мате-
	единич
	инд

	
	цен
	
	
	зарплата
	ЗП маш
	риалы
	
	
	ЗП маш
	риалы
	всего
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	        Перекрытия

	

	1
	ТЕР06-01-107-01
	Устройство железобетонных колонн в опалубке типа <Дока> высотой до 4 м, периметром до 2 м
	15,6382
100 м3 железобетона
	206759,31
11528,06
	12769,42
1560,00
	182461,83
	3233343
	180278
	199691
24396
	2853374
	1319,00
20626,79
	

	
	204-0100
	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III
	-392,5
т
	4262,46
0,00
	0,00
0,00
	4262,46
	-1673016
	0
	0
0
	-1673016
	0,00
0,00
	

	
	401-0046
	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200)
	-1587
м3
	646,32
0,00
	0,00
0,00
	646,32
	-1025710
	0
	0
0
	-1025710
	0,00
0,00
	

	
	Цена поставщика
	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В25 (М350)
	1587
м3
	0,00
0,00
	0,00
0,00
	0,00
	0
	0
	0
0
	0
	0,00
0,00
	

	
	цена поставщика
	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 20-22 мм Цена=26500/5,27/1,18*1,02*1,0203=4434,87
	248,524
т
	4434,87
0,00
	0,00
0,00
	4434,87
	1102172
	0
	0
0
	1102172
	0,00
0,00
	

	
	204-0052
	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 20-22 мм
	248,524
т
	1456,41
0,00
	0,00
0,00
	1456,41
	361953
	0
	0
0
	361953
	0,00
0,00
	

	
	цена поставщика
	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 10 мм Цена=26500/5,27/1,18*1,02*1,0203=4434,87
	71,645
т
	4434,87
0,00
	0,00
0,00
	4434,87
	317736
	0
	0
0
	317736
	0,00
0,00
	

	
	204-0048
	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 10 мм
	71,645
т
	2185,32
0,00
	0,00
0,00
	2185,32
	156567
	0
	0
0
	156567
	0,00
0,00
	

	
	101-1870
	Проволока вязальная
	16013
кг
	8,28
0,00
	0,00
0,00
	8,28
	132588
	0
	0
0
	132588
	0,00
0,00
	

	
	101-2611
	Опалубка металлическая (120 средняя оборачиваемость *0,11 средняя масса) =1019м2
	12,659167
т
	3936,57
0,00
	0,00
0,00
	3936,57
	49834
	0
	0
0
	49834
	0,00
0,00
	

	
	102-0287
	Деревянная опалубка (60-средняя оборачиваемость * 0,08мм толщ. бруса)  =1019м2
	18,413333
м3
	1602,11
0,00
	0,00
0,00
	1602,11
	29500
	0
	0
0
	29500
	0,00
0,00
	

	

	        И т о г о   п о   р а з д е л у
	
	
	2684967,00
	180278,00
	199691,00
24396,00
	2304998,00
	20626,79
	

	        В том числе основные материалы в базовых ценах
	
	
	-548376,00
	
	
	-548376,00
	
	

	

	        В с е г о
	
	
	2684967,00
	180278,00
	199691,00
24396,00
	2304998,00
	20626,79
	

	        В том числе основные материалы в базовых ценах
	
	
	-548376,00
	
	
	-548376,00
	
	

	        Итого в текущих ценах 

{Итого в текущих ценах ТЕР (Общеотраслевое строительство по статьям затрат 1 кв.2012 РЦЦС)} 

k=9,93 на зарплату 

k=5,25 на эксплуатацию машин 

k=5,37 на материалы 

k=5,37 на основные материалы 


	
	
	15216377,55
	1790160,54
	1048377,75
242252,28
	12377839,26
	20626,79
	100

	

	        В том числе основные материалы
	
	
	-2944779,12
	
	
	-2944779,12
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Наименование затрат
	Коэффициент
	Процент
	Сумма

в руб.

	
	
	
	

	Итого
	
	
	15 216 377,55

	Накладные расходы (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве : жилищно-гражданском)
	
	102
	2 073 061,26

	Итого накладных расходов
	
	
	2 073 061,26

	Итого
	
	
	17 289 438,81

	Сметная прибыль (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве : жилищно-гражданском)
	
	62
	1 260 096,06

	Итого сметной прибыли
	
	
	1 260 096,06

	Итого
	
	
	18 549 534,87

	НДС
	
	18
	3 338 916,28

	В С Е Г О
	
	
	21 888 451,15

	
	
	
	


	Составил 
	___________________

	
	

	Проверил
	___________________


	

	Документ распечатан с использованием программного обеспечения ООО «ФОРВИС»,
 тел. (812)-376-05-06



